
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

0 3  0 і/  гчгс/
НАКАЗ

м. Київ № У# /

Про внесення змін до Методичних 
рекомендацій щодо розроблення 
стандартів вищої освіти

Відповідно до частини шостої статті 13 Закону України «Про вищу 
освіту», підпункту 1.2.1.1.16 розділу 1 Заходів з виконання Державної 
антикорупційної програми на 2023-2025 роки (додаток 2), затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220. 
пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі 
змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів 
вищої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 
01.06.2016 №600 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 
30.04.2020 № 584), такі зміни:

1) змінити нумерацію розділу «IV Перелік обов’язкових комгіетентностей 
випускника» з «IV» на «V»;

2) частину шосту позиції «Загальні компетентності» розділу «V Перелік 
обов’язкових компетентностей випускника» доповнити третім абзацом такого 
змісту:

«здатність ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись принципу 
неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів недоброчесності».

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


